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WS 20/21 WS 21/22 WS 22/23 SJ 2020 SJ 2021 SJ 2022

Universitäten

Technische Hochschule Aachen  47 276    47 407    47 192    7 102    6 687    6 619   

Universität Bielefeld  24 983    24 396    24 457    3 130    2 956    3 073   

Universität Bochum  42 236    41 604    41 231    5 730    5 367    5 419   

Universität Bonn  37 987    36 735    36 518    5 202    4 848    4 800   

Technische Universität Dortmund  33 156    32 120    32 136    4 468    3 914    3 940   

Universität Düsseldorf  35 906    33 803    33 853    4 666    4 042    4 534   

Universität Duisburg-Essen  41 859    41 097    40 673    5 096    5 039    5 237   

Fernuniversität Hagen  65 966    64 788    60 036    4 506    4 331    3 564   

Deutsche Sporthochschule Köln  5 319    5 390    5 388     525     507     541   

Universität Köln  52 664    50 854    49 685    6 842    5 879    6 144   

Deutsche Hochschule der Polizei, Münster   461     487     462   –     2   –   

Universität Münster  44 259    43 543    43 698    5 773    5 476    5 763   

Universität Paderborn  19 867    19 004    18 391    2 998    2 543    2 662   

Universität Siegen  18 671    17 642    16 660    2 584    2 199    2 063   

Universität Wuppertal  22 644    22 491    22 178    2 990    2 748    2 644   

Universität Witten/Herdecke  2 739    2 861    2 970     282     300     296   

Universitäten insgesamt  495 993    484 222    475 528    61 894    56 838    57 299   

Art der Hochschule

––––––––––––––

Hochschule

Studierende und Studienanfänger/-innen
1)

 an Hochschulen in Nordrhein-Westfalen im Wintersemester (WS) und im Studienjahr
2)

 (SJ)

Studierende
Studienanfänger/-innen

im 1. Hochschulsemester

––––––––––––
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Art der Hochschule

––––––––––––––

Hochschule

Studierende und Studienanfänger/-innen
1)

 an Hochschulen in Nordrhein-Westfalen im Wintersemester (WS) und im Studienjahr
2)

 (SJ)

Studierende
Studienanfänger/-innen

im 1. Hochschulsemester

Theologische Hochschulen

Hochschule für Kirchenmusik Herford-Witten (ev)   56     59     46     9     9     4   

Kölner Hochschule für Katholische Theologie   63     58     66     2     7     11   

Philosophisch-Theologische Hochschule Münster (rk)   7     7     7   –   –   –   

Theologische Fakultät Paderborn (rk)   92     91     75     2     4     3   

Kirchliche Hochschule Wuppertal/Bethel (ev)   222     228     129     20     31     11   

Theologische Hochschulen insgesamt   440     443     323     33     51     29   

Kunsthochschulen

Hochschule für Musik Detmold   666     611     615     82     75     110   

Kunstakademie Düsseldorf   566     577     569     31     37     33   

Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf   753     749     738     108     93     79   

Folkwang Universität der Künste Essen  1 540    1 552    1 489     155     169     172   

Hochschule für Musik und Tanz Köln  1 488    1 469    1 423     151     163     177   

Kunsthochschule für Medien Köln   380     398     418     35     22     42   

Kunstakademie Münster   344     348     344     17     28     26   

Alanus Hochschule, Alfter  1 694    1 801    1 417     267     270     224   

HBK Hochschule der bildenden Künste Essen   194     254     320     80     103     119   

Kunsthochschulen insgesamt  7 625    7 759    7 333     926     960     982   

––––––––––––

Hinweise siehe Seite 5



Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –

Seite 3 von 5

WS 20/21 WS 21/22 WS 22/23 SJ 2020 SJ 2021 SJ 2022

Art der Hochschule

––––––––––––––

Hochschule

Studierende und Studienanfänger/-innen
1)

 an Hochschulen in Nordrhein-Westfalen im Wintersemester (WS) und im Studienjahr
2)

 (SJ)

Studierende
Studienanfänger/-innen

im 1. Hochschulsemester

Fachhochschulen

FH Aachen  14 923    14 733    14 022    2 777    2 501    2 131   

FH Bielefeld  10 906    10 733    10 462    1 983    1 831    1 802   

Hochschule Bochum  8 288    8 054    7 659    1 378    1 056    1 014   

Hochschule für Gesundheit Bochum  1 713    1 782    1 805     282     279     276   

FH Dortmund  14 894    14 621    14 229    2 156    1 938    1 793   

Hochschule Düsseldorf  11 322    11 124    11 095    1 673    1 609    1 526   

Westfälische Hochschule  8 663    8 071    7 546    1 400    1 046    1 115   

Hochschule Hamm-Lippstadt  5 965    5 569    5 133     838     633     601   

FH Südwestfalen  11 844    11 392    10 952    1 836    1 491    1 433   

Hochschule Rhein-Waal  6 989    6 607    6 457     974     832    1 200   

Technische Hochschule Köln  26 639    25 485    24 131    3 835    3 202    3 109   

Hochschule Niederrhein  14 227    13 710    13 113    2 202    1 902    1 965   

Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe  6 562    6 184    5 938    1 304    1 011     998   

Hochschule Ruhr-West  6 581    6 380    5 976    1 065     898     736   

FH Münster  14 905    15 048    15 037    2 441    2 343    2 134   

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg  9 393    9 238    9 035    1 705    1 532    1 618   

IU Internationale Hochschule, Erfurt (Standorte in NRW)  3 898    4 105    5 762    1 459    1 190    1 610   

FHM FH des Mittelstandes, Bielefeld  3 540    3 729    4 019     973    1 121    1 247   

EBZ Business School, Bochum  1 163    1 157    1 112     108     104     123   

Technische Hochschule Georg Agricola Bochum  2 412    2 324    2 311     416     355     378   

Hochschule für Finanzwirtschaft & Management, Bonn   840     795     709     191     190     184   

EUFH Europäische FH Rhein/Erft  2 181    2 226    1 773     625     660     333   

ISM International School of Management, Dortmund  1 222    1 092    1 262     303     398     391   

––––––––––––
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Art der Hochschule

––––––––––––––

Hochschule

Studierende und Studienanfänger/-innen
1)

 an Hochschulen in Nordrhein-Westfalen im Wintersemester (WS) und im Studienjahr
2)

 (SJ)

Studierende
Studienanfänger/-innen

im 1. Hochschulsemester

noch: Fachhochschulen

EBC Euro Business College Hamburg in Düsseldorf   112   –   –   –   –   –   

Fliedner FH Düsseldorf  1 720    2 145    2 204     422     529     432   

IST-Hochschule für Management Düsseldorf  3 326    3 932    4 266     595     714     786   

Mediadesign Hochschule Berlin in Düsseldorf   285     284     266     56     67     46   

FOM Hochschule für Ökonomie und Management, Essen  26 032    25 644    25 735    3 828    3 535    3 596   

SRH Hochschule NRW, Hamm   715     766     737     202     186     188   

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Europa Potsdam in Iserlohn   698     549     460     102     80     47   

CBS International Business School, Köln  1 458    1 458    1 824     467     426     806   

Hochschule Fresenius, Idstein (Standorte in NRW)  4 296    4 495    4 468    1 205    1 083     971   

Hochschule für Medien, Kommunikation und Wirtschaft, Berlin in Köln  1 022     893     791     138     98     83   

Hochschule Macromedia für angewandte Wissenschaften, Stuttgart in Köln   825     823     761     179     180     149   

HSD Hochschule Döpfer, Potsdam in Köln   592     539     685     100     226     134   

IB Hochschule für Gesundheit und Soziales, Berlin in Köln   56     43     49     18   –     9   

Kolping Hochschule, Köln –     19     71   –     15     38   

praxisHochschule Köln   127     33     16   –   –   –   

Rheinische FH Köln  6 224    6 166    5 815     889     877     784   

FHDW FH der Wirtschaft Paderborn  2 072    2 044    2 020     536     495     469   

Deutsche Hochschule für Gesundheit und Sport, Berlin in Unna   310     279     342     66     98     95   

FH der Diakonie, Bielefeld-Bethel (ev)   825     793     751     135     103     89   

Evangelische Hochschule Rheinland-Westfalen-Lippe, Bochum  2 603    2 559    2 558     593     539     524   

Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Köln  5 416    5 412    5 415    1 038    1 077    1 050   

Fachhochschulen insgesamt  247 784    243 035    238 772    42 493    38 450    38 013   

––––––––––––
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Art der Hochschule

––––––––––––––

Hochschule

Studierende und Studienanfänger/-innen
1)

 an Hochschulen in Nordrhein-Westfalen im Wintersemester (WS) und im Studienjahr
2)

 (SJ)

Studierende
Studienanfänger/-innen

im 1. Hochschulsemester

Verwaltungsfachhochschulen

Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung  2 899    3 592    3 785    1 215    1 361    1 135   

FH für Rechtspflege NRW, Bad Münstereifel   754     863     887     247     239     243   

Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NRW, Gelsenkirchen  12 115    13 498    13 083    4 530    4 741    4 543   

Hochschule für Finanzen NRW, Nordkirchen  2 824    2 809    2 795    1 084    1 059    1 061   

Verwaltungsfachhochschulen insgesamt  18 592    20 762    20 550    7 076    7 400    6 982   

Hochschulen insgesamt  770 434    756 221    742 506    112 422    103 699    103 305   

Haupt- und Nebenhörer insgesamt  779 199    764 565    750 420    112 869    104 114    103 637   

1) ausschließlich Haupthörer (Kopfzählung)

2) Sommersemester und darauf folgendes Wintersemester

ev = evangelisch  |  FH = Fachhochschule  |  rk = römisch-katholisch; – = nichts vorhanden (genau null)

––––––––––––
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	Hochschulen insgesamt
	Universitäten
	Theologische Hochschulen
	Kunsthochschulen
	Fachhochschulen
	Verwaltungsfachhochschulen

	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


Daten

						Studierende und Studienanfänger/-innen1) an Hochschulen in Nordrhein-Westfalen im Wintersemester (WS) und im Studienjahr2) (SJ)

		Hoch-
schul-
nummer
(3stellig)		Trägerschaft		Art der Hochschule
––––––––––––––
Hochschule		Studierende						Studienanfänger/-innen
im 1. Hochschulsemester

								WS 20/21		WS 21/22		WS 22/23		SJ 2020		SJ 2021		SJ 2022

						Universitäten

		148		2		Technische Hochschule Aachen		47 276		47 407		47 192		7 102		6 687		6 619

		114		2		Universität Bielefeld		24 983		24 396		24 457		3 130		2 956		3 073

		108		2		Universität Bochum		42 236		41 604		41 231		5 730		5 367		5 419

		109		2		Universität Bonn		37 987		36 735		36 518		5 202		4 848		4 800

		113		2		Technische Universität Dortmund		33 156		32 120		32 136		4 468		3 914		3 940

		110		2		Universität Düsseldorf		35 906		33 803		33 853		4 666		4 042		4 534

		008		2		Universität Duisburg-Essen		41 859		41 097		40 673		5 096		5 039		5 237

		015		2		Fernuniversität Hagen		65 966		64 788		60 036		4 506		4 331		3 564

		115		2		Deutsche Sporthochschule Köln		5 319		5 390		5 388		525		507		541

		111		2		Universität Köln		52 664		50 854		49 685		6 842		5 879		6 144

		091		2		Deutsche Hochschule der Polizei, Münster		461		487		462		–		2		–

		112		2		Universität Münster		44 259		43 543		43 698		5 773		5 476		5 763

		012		2		Universität Paderborn		19 867		19 004		18 391		2 998		2 543		2 662

		013		2		Universität Siegen		18 671		17 642		16 660		2 584		2 199		2 063

		014		2		Universität Wuppertal		22 644		22 491		22 178		2 990		2 748		2 644

		149		4		Universität Witten/Herdecke		2 739		2 861		2 970		282		300		296

		000				Universitäten insgesamt		495 993		484 222		475 528		61 894		56 838		57 299

		000

		000				Theologische Hochschulen

		071		5		Hochschule für Kirchenmusik Herford-Witten (ev)		56		59		46		9		9		4

		206		5		Kölner Hochschule für Katholische Theologie		63		58		66		2		7		11

		208		5		Philosophisch-Theologische Hochschule Münster (rk)		7		7		7		–		–		–

		203		5		Theologische Fakultät Paderborn (rk)		92		91		75		2		4		3

		227		5		Kirchliche Hochschule Wuppertal/Bethel (ev)		222		228		129		20		31		11

		000				Theologische Hochschulen insgesamt		440		443		323		33		51		29

		000

		000				Kunsthochschulen

		256		2		Hochschule für Musik Detmold		666		611		615		82		75		110

		286		2		Kunstakademie Düsseldorf		566		577		569		31		37		33

		287		2		Robert-Schumann-Hochschule Düsseldorf		753		749		738		108		93		79

		257		2		Folkwang Universität der Künste Essen		1 540		1 552		1 489		155		169		172

		258		2		Hochschule für Musik und Tanz Köln		1 488		1 469		1 423		151		163		177

		288		2		Kunsthochschule für Medien Köln		380		398		418		35		22		42

		289		2		Kunstakademie Münster		344		348		344		17		28		26

		243		4		Alanus Hochschule, Alfter		1 694		1 801		1 417		267		270		224

		308		4		HBK Hochschule der bildenden Künste Essen		194		254		320		80		103		119

		000				Kunsthochschulen insgesamt		7 625		7 759		7 333		926		960		982

		000

		000				Fachhochschulen

		571		2		FH Aachen		14 923		14 733		14 022		2 777		2 501		2 131

		573		2		FH Bielefeld		10 906		10 733		10 462		1 983		1 831		1 802

		575		2		Hochschule Bochum		8 288		8 054		7 659		1 378		1 056		1 014

		177		2		Hochschule für Gesundheit Bochum		1 713		1 782		1 805		282		279		276

		577		2		FH Dortmund		14 894		14 621		14 229		2 156		1 938		1 793

		578		2		Hochschule Düsseldorf		11 322		11 124		11 095		1 673		1 609		1 526

		570		2		Westfälische Hochschule		8 663		8 071		7 546		1 400		1 046		1 115

		307		2		Hochschule Hamm-Lippstadt		5 965		5 569		5 133		838		633		601

		525		2		FH Südwestfalen		11 844		11 392		10 952		1 836		1 491		1 433

		306		2		Hochschule Rhein-Waal		6 989		6 607		6 457		974		832		1 200

		583		2		Technische Hochschule Köln		26 639		25 485		24 131		3 835		3 202		3 109

		584		2		Hochschule Niederrhein		14 227		13 710		13 113		2 202		1 902		1 965

		586		2		Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe		6 562		6 184		5 938		1 304		1 011		998

		305		2		Hochschule Ruhr-West		6 581		6 380		5 976		1 065		898		736

		589		2		FH Münster		14 905		15 048		15 037		2 441		2 343		2 134

		811		2		Hochschule Bonn-Rhein-Sieg		9 393		9 238		9 035		1 705		1 532		1 618

		572		4		IU Internationale Hochschule, Erfurt (Standorte in NRW)		3 898		4 105		5 762		1 459		1 190		1 610

		582		4		FHM FH des Mittelstandes, Bielefeld		3 540		3 729		4 019		973		1 121		1 247

		093		4		EBZ Business School, Bochum		1 163		1 157		1 112		108		104		123

		598		4		Technische Hochschule Georg Agricola Bochum		2 412		2 324		2 311		416		355		378

		150		4		Hochschule für Finanzwirtschaft & Management, Bonn		840		795		709		191		190		184

		641		4		EUFH Europäische FH Rhein/Erft		2 181		2 226		1 773		625		660		333

		569		4		ISM International School of Management, Dortmund		1 222		1 092		1 262		303		398		391

		000				noch: Fachhochschulen

		166		4		EBC Euro Business College Hamburg in Düsseldorf		112		–		–		–		–		–

		195		4		Fliedner FH Düsseldorf		1 720		2 145		2 204		422		529		432

		228		4		IST-Hochschule für Management Düsseldorf		3 326		3 932		4 266		595		714		786

		527		4		Mediadesign Hochschule Berlin in Düsseldorf		285		284		266		56		67		46

		810		4		FOM Hochschule für Ökonomie und Management, Essen		26 032		25 644		25 735		3 828		3 535		3 596

		808		4		SRH Hochschule NRW, Hamm		715		766		737		202		186		188

		580		4		Hochschule für Angewandte Wissenschaften Europa Potsdam in Iserlohn		698		549		460		102		80		47

		168		4		CBS International Business School, Köln		1 458		1 458		1 824		467		426		806

		628		4		Hochschule Fresenius, Idstein (Standorte in NRW)		4 296		4 495		4 468		1 205		1 083		971

		156		4		Hochschule für Medien, Kommunikation und Wirtschaft, Berlin in Köln		1 022		893		791		138		98		83

		003		4		Hochschule Macromedia für angewandte Wissenschaften, Stuttgart in Köln		825		823		761		179		180		149

		309		4		HSD Hochschule Döpfer, Potsdam in Köln		592		539		685		100		226		134

		076		4		IB Hochschule für Gesundheit und Soziales, Berlin in Köln		56		43		49		18		–		9

		379		4		Kolping Hochschule, Köln		–		19		71		–		15		38

		244		4		praxisHochschule Köln		127		33		16		–		–		–

		599		4		Rheinische FH Köln		6 224		6 166		5 815		889		877		784

		590		4		FHDW FH der Wirtschaft Paderborn		2 072		2 044		2 020		536		495		469

		082		4		Deutsche Hochschule für Gesundheit und Sport, Berlin in Unna		310		279		342		66		98		95

		004		5		FH der Diakonie, Bielefeld-Bethel (ev)		825		793		751		135		103		89

		600		5		Evangelische Hochschule Rheinland-Westfalen-Lippe, Bochum		2 603		2 559		2 558		593		539		524

		603		5		Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen, Köln		5 416		5 412		5 415		1 038		1 077		1 050

		000				Fachhochschulen insgesamt		247 784		243 035		238 772		42 493		38 450		38 013

		000

		000				Verwaltungsfachhochschulen

		620		1		Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung		2 899		3 592		3 785		1 215		1 361		1 135

		618		2		FH für Rechtspflege NRW, Bad Münstereifel		754		863		887		247		239		243

		607		2		Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NRW, Gelsenkirchen		12 115		13 498		13 083		4 530		4 741		4 543

		619		2		Hochschule für Finanzen NRW, Nordkirchen		2 824		2 809		2 795		1 084		1 059		1 061

		000				Verwaltungsfachhochschulen insgesamt		18 592		20 762		20 550		7 076		7 400		6 982

		000

		999				Hochschulen insgesamt		770 434		756 221		742 506		112 422		103 699		103 305

		XXX				Haupt- und Nebenhörer insgesamt		779 199		764 565		750 420		112 869		104 114		103 637

						1) ausschließlich Haupthörer (Kopfzählung)

						2) Sommersemester und darauf folgendes Wintersemester

						ev = evangelisch  |  FH = Fachhochschule  |  rk = römisch-katholisch; – = nichts vorhanden (genau null)
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